SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO - PROEXT

PROGRAMA DE AQUICULTURA - PROAQUI

EDITAL N° 21/2024 – PROEXT/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO CURSO FIC DE AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA, MODALIDADE PRESENCIAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE
AQUICULTURA.

RETIFICAÇÃO Nº 01

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ (IFAP), através da Pró-Reitoria
de Extensão - PROEXT e o Programa de Aquicultura, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO
Nº 01 da abertura das inscrições no processo de seleção alunos bolsistas para atuação no curso FIC de Agente
de Desenvolvimento Cooperativista, a ser ofertado no IFAP campus Santana.

ONDE SE LÊ:

4. DO PROCESSO SELETIVO

4.1 As vagas serão preenchidas por meio de sorteio entre as inscrições devidamente validadas, que
contenham documentação completa e atendam aos pré-requisitos dos cursos, conforme especificado nos
itens 2, 3 e seus subitens deste edital. A seleção se dará por ordem de inscrição, após o preenchimento das
vagas os demais inscritos ficarão como cadastro de reserva para a turma.

LEIA-SE:

4. DO PROCESSO SELETIVO

4.1 As vagas serão preenchidas por ordem de inscrição devidamente validadas, que contenham
documentação completa e atendam aos pré-requisitos dos cursos, conforme especificado nos itens 2, 3 e
seus subitens deste edital.

Santana-AP, 8 de outubro de 2024.

Portaria n.º 626/2024 - GAB/RE/IFAP

Comissão responsável pela Elaboração, Seleção e Acompanhamento do Edital de Seleção de Professor
Formador e Equipe Multidisciplinar no âmbito do Programa de Aquicultura do IFAP